
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 217 Viernes 10 de septiembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 51677

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
37

74
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD

37740 Anuncio de formalización de contratos de la  Dirección del  Instituto
Nacional  de  Gestión  Sanitaria  (INGESA).  Objeto:  Servicios  de
desarrollo de nuevas funcionalidades en eSIAP para atención primaria
de Ceuta  y  de  Melilla  y  los  servicios  de  asistencia  técnica  para  la
actualización de PAT-Win con destino al Hospital Comarcal de Melilla.
Expediente: PN 2021/034.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria (INGESA).
1.2) Número de identificación fiscal: Q2869002B.
1.3) Dirección: Alcalá, 56.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: licitaciones@ingesa.sanidad.gob.es
1.12) Dirección principal: http://www.ingesa.sanidad.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BCFBo8vhaU8%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 72611000 (Servicios de apoyo informático técnico).
4.2) CPV Lote 01: 72611000 (Servicios de apoyo informático técnico).
4.3) CPV Lote 02: 72611000 (Servicios de apoyo informático técnico).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 01: ES.
5.3) Código NUTS Lote 02: ES640.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Servicios de desarrollo de nuevas funcionalidades en
eSIAP  para  atención  primaria  de  Ceuta  y  de  Melilla  y  los  servicios  de
asistencia técnica para la actualización de PAT-Win con destino al Hospital
Comarcal de Melilla.

6.2) Lote 01: Servicios de desarrollo de nuevas funcionalidades en aSIAP con
destino a Atención Primaria de Ceuta y Melilla.

6.3) Lote 02: Servicios de actualización y migración de la base de datos de
Informix a Oracle y los servicios de instalación, configuración y activación de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 217 Viernes 10 de septiembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 51678

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
37

74
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

la integración HL7 entre PAT-Win y HPHIS mediante el motor de integración
Ensemble, con destino al Hospital Comarcal de Melilla.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Negociado sin publicidad.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Precio (Ponderación: 50%).
9.2) Mejoras en la formación a los usuarios del INGESA descritas en el PPT

(Ponderación: 50%).

10. Fecha de adjudicación:

10.01) Lote 01: 9 de agosto de 2021.

10.02) Lote 02: 9 de agosto de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.01) Lote 01:

11.01.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.01.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.02) Lote 02:

11.02.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.02.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.01) Lote 01:

12.01.1) Nombre: iSOFT Sanidad, S.A.
12.01.2) Número de identificación fiscal: A29626009.
12.01.3) Dirección: Parque Tecnológico de Andalucía. Calle Severo Ochoa,

41.
12.01.4) Localidad: Campanillas.
12.01.6) Código postal: 29590.
12.01.7) País: España.
12.01.13) El adjudicatario es una PYME.

12.02) Lote 02:

12.02.1) Nombre: iSOFT Sanidad, S.A.
12.02.2) Número de identificación fiscal: A29626009.
12.02.3) Dirección: Parque Tecnológico de Andalucía. Calle Severo Ochoa,

41.
12.02.4) Localidad: Campanillas.
12.02.6) Código postal: 29590.
12.02.7) País: España.
12.02.13) El adjudicatario es una PYME.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 217 Viernes 10 de septiembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 51679

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
37

74
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13. Valor de las ofertas:

13.01) Lote 01:

13.01.1) Valor de la oferta seleccionada: 94.420,00 euros.

13.02) Lote 02:

13.02.1) Valor de la oferta seleccionada: 23.440,00 euros.
13.02.2) Valor de la oferta de mayor coste: 23.440,00 euros.
13.02.3) Valor de la oferta de menor coste: 23.440,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Procede recurso especial en materia de contratación de
acuerdo con lo establecido en el artículo 44 y ss de la LCSP.

16.1.2) Dirección: Alcalá, 56.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28014.
16.1.6) País: España.

16.3)  Plazo de presentación de recursos:  Hasta las 23:59 horas del  28 de
septiembre de 2021.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Instituto Nacional de Gestión Sanitaria.
16.4.2) Dirección: Alcalá, 56.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28014.
16.4.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 7 de septiembre de 2021.

Madrid, 7 de septiembre de 2021.- Directora del Instituto Nacional de Gestión
Sanitaria, Belén Hernando Galán.

ID: A210050094-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-09-09T14:15:44+0200




